ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền cuộc thi làm video

“1 phút xanh: Giảm nhẹ rủi ro thiên

tai và thích ứng biến đổi khí hậu”

Văn Quan, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Các trường học trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 42/BCHPCTT-VP ngày 26/10/2022 của Ban Chỉ

huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Lạng Sơn về việc phổ biến

giới thiệu cuộc thi làm video “1 phút xanh: Giảm nhẹ rủi ro thiên tai và thích ứng

biến đổi khí hậu”.

Để thực hiện công tác tuyên truyền và hưởng ứng tham gia cuộc thi làm video

“1 phút xanh: Giảm nhẹ rủi ro thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu” trên địa bàn

huyện, Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin,

Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, các đơn

vị trường học, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền cuộc thi làm video “1 phút xanh: Giảm nhẹ rủi ro

thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu” nhằm góp phần giáo dục trẻ em nâng cao

nhận thức trong công tác phòng, chống thiên tai đồng thời tạo điều kiện cho trẻ em

có cơ hội phát huy tính sáng tạo, bày tỏ suy nghĩ, ước mơ của mình về phòng

chống thiên tai và biến đổi khí hậu.

- Tuyên truyền thể lệ, thời gian, cách thức, kênh dự thi và đối tượng tham

gia cuộc thi, cụ thể:

+ Đối tượng tham gia: Thanh thiếu niên từ 13 - 18 tuổi trên cả nước.

+ Thời gian nộp tác phẩm dự thi: Từ ngày 01/11/2022 đến ngày 30/11/2022,

kết quả chung cuộc được công bố vào ngày 05/12/2022.

+ Sản phẩm dự thi: Video có thời lượng 01 phút về chủ đề phòng, chống

thiên tai và biến đổi khí hậu.

+ Kênh dự thi: https://www.facebook.com/groups/motphutxanh.

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn

https://www.facebook.com/groups/motphutxanh

2

- Tuyên truyền, thông tin trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở; đăng tải trên

Trang thông tin điện tử của huyện, xã, thị trấn và các hình thức khác về cuộc thi

làm video “1 phút xanh: Giảm nhẹ rủi ro thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu”.

- Chủ động biên tập tin, bài phát trên hệ thống thông tin cơ sở.

2.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT Lương Văn Tri, Trường

THPT Văn Quan, Trường Phổ thông Dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Văn

Quan, các đơn vị trường học trên địa bàn huyện

- Tuyên truyền cuộc thi làm video “1 phút xanh: Giảm nhẹ rủi ro thiên tai và

thích ứng biến đổi khí hậu” đến toàn thể học sinh do đơn vị quản lý; khuyến khích,

vận động học sinh tham gia cuộc thi.

- Hướng dẫn học sinh tại các đơn vị trường học gửi sản phẩm dự thi tại

kênh: https://www.facebook.com/groups/motphutxanh

2.3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: tham mưu cho Ủy ban nhân dân

huyện tổng hợp kết quả tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị khi có yêu cầu.

(Gửi kèm theo Công văn này Thể lệ và Công văn số 541/VPTT ngày 24/10/2022

của Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng chống thiên tai về cuôc thi làm video “1 phút

xanh: Giảm nhẹ rủi ro thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu”).

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

https://www.facebook.com/groups/motphutxanh

		2022-11-02T10:37:01+0700

		2022-11-02T10:59:33+0700

		2022-11-02T10:59:33+0700

		2022-11-02T10:59:33+0700